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BILLANACI KONTABEL | DATES 31 DHJETORE 2017

Shen 2017 2016
AKTIVET
| |Aktivet Afatshkurtera 13567645 9092173
1]|Aktivet monetare 3182148 1637837
2|Derivative dhe aktive te mbajtura
per tregtim 0 0
(i) [Derivativet 0 0
(i) |Aktivet e mbajtura per
tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3|Aktive te tjera financiare
afatshkurtera 10385497 7454336
(i) [|Liogari/Kerkesa te arketushme 6788938 4275475
(ii ) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 0 0
(i ) |Instrumenta te tiera borxhi 3596559 3178861
(iv) |Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 10385497 7454336
4|Inventari 0 0
(i) |Lendete para 0 0
(ii) |Prodhim ne proces 0 0
{ §ii ) |Produkte te gateshme 0 0
(iv) |Mallra per rishitje 0 0
{ v) |Parapagesa per furnizime 0 0
Totali 4 0 0
5|Aktivet biologjike afatshkurtera 0 0
6|Aktivet afatshkurtera
te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe
shpenzimet e shlyera 0 0
Totali i Aktiveve
Afatshkurtera (1) 13567645 9092173
1] Aktivet afatgjata 4847888 6059858
15 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) |Pjesmarije te tiera
ne njesi te kontrolluara 0 0
(ii) |Aksjone dhe investime te
tjera ne pjesmarrje 0 0
(iii ) |Aksjone dhe letra te tiera me viere 0 0
(iv) |Llogari / Kerkesa te arketushme
afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2; Aktivet afatgjata materiale 4847888 6059858
(i) |Toka 0 0
(ii) |Ndertesa 0 0
(iii ) |Makineri dhe paisje 4847888 6059858
(iv) |Aktive te tjera afatgjata
materiale me (vler kontabile) 0 0
Totali 2 4847888 6059858
3, Aktivet biollogjike afatgjata 0 0
4, Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) |Emriimire 0 0
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii ) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5, Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6, Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveveafatgjata (1) 27 z, _ 4847888 6059858
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DETYRIMET DHE Shen 2017 2016
KAPITALI
| Detyrimet
afarshkurtera
1029992 385906
1, |Derivativet 0 0
2, |Huamarrjet 0 0
(i) |Huate dhe obligacionet
afatshkurtera 0 0
( ii ) |Kthimet/ripagesat e huave
afatgjata 0 0
( iii ) [Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3, |Huate dhe parapagimet 1029992 385906
(i) |Te pagushme ndaj
furnitoreve 0 0
(i) | Te pagushme ndaj
punojesve 18019 0
( iii ) |Detyrime tatimore 1011973 385906
(iv ) [Hua te tjera 0 0
( v ) |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 1029992 385906
4, |Grantet dhe te ardhura te shlyera
5, |Provizionet afatshkurtera
Totali i detyrimeve
afatshkurtera (1) 1029992 385906
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1, |Hua afatgjata 0 0
(i) |Hua,bono dhe detyrime nga
geraja financiare 0 0
( i ) |Bono te konvertushme 0 0
Totali 1 0 0
2, |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3, |Provizionet afatgjata 0 0
4, |[Grantet dhe te ardhura te shlyera 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 0 0
Totali i detyrimeve 1029992 385906
1] Kapitali 17385541 14766125
1, |Aksjonet e pakices(Perdoret vetem
ne PF te konsoliduara) 0 0
2, |Kapitali ge i perket aksjonereve
te shoqerise meme(Perdoret
vefem ne pasqyrat financiare
le konsoliduara) 0 0
3, |Kapitali aksjonar 13461416 13461416
4, |Primi | aksjonit 0 0
5, |Njesite ose aksjonet e thesarit
(negative) 0 0
6, |Rezerva statutore 0 0
7, |Rezerva ligjore 0 0
8, |Rezerva te tiera 0 0
9, |Fitimet e pa shperndara 1304709 0
10, |Fitimet(humbja)e vitit
Financiare) 2619416 1304709
Totali i kapitalit (11l) 17385541 14766125
()
‘IP;OTALI | DETYRIMEVE /'4, 4( 4?
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE - PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2017

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Pershkrimi i She
Nr Elementeve nime 31.12.2017 31.12.2016
1..
.|Shitjet neto 11374175 5418833
2.. ‘|Te ardhura te tjera nga
veprimtarite e shfyrtezimit 0 0
3. Ndryshimet ne inventarin
e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces 0 0
4.. Materialet e
konsumuara -4409899 -1994045
5.. Kosto e punes -363440 -342672
-Pagat e personelit -280000 -264000
-Te tjera personeli 0 0
-Shpenzimet per sigurimet
shogerore e shendetsore -83440 -78672
6.. Amortizimi dhe zhvlersimet -1211970 -1514964
7 Shpenzime te tjera -2300000 -25700
8. Totali i shpenzimeve
(Shuma4-7) -8285309 -3877381
9.. Fitimi apo humbja nga
veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 3088866 1541452
10.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesite e
kontrolluara 0 0
11.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga pjesmarrjet 0 0
12.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare: 0 0
12.1.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga investime te tjera
financiare afat gjata 0 0
12.2..|Te ardhurat dhe shpenzimet
nga interesi 0 0
12.3.. |Fitimet (humbjet)nga
kursi i kembimit 0 0
12.4..|Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare te tjera -7200 -6500
13.. |[Totaliite ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -7200 -6500
14.. |Fitimi (humbja) para tatimit
(9+/-13) 3081666 1534952
15.. |Shpenzimet e tatimit mbi
fitimin -462250 -230243
16.. |Fitimi (humbija) neto e
vitit financiare( 14 - 15) 2619416 1304709
17.. |Elementet e pasqyrave te

konsoliduara




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Periudha 1 janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e fluksit monetar - She 2017 2016
Metoda Direkte nime
I |Fluksi monetare nga veprimtarite e
shfyrtezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara
nga klientet 8443014 4336196
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe
punojesve -6429253 -3399515
MM te ardhura nga veprimtarite
0 0
Interesi i paguar
0 0
Tatimi mbi fitimin i paguar
-462250 -230243
MM neto nga veprimtarite e shfyrtezimit
0 0
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
0 0
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e
arketuar 0 0
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
0 0
Interesi i arketuar
0 0
Divident i arketuar
0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuse
0 0
Il |[Fluksi monetare nga aktivitetet finaciare
0 0
Te ardhura nga arketimi i kapitalit aksioner
0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
0 0
Pagesat e detyrimeve e te gerase financiare
-7200 -6500
Dividente te paguar
0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
0 0
IV |Rritja/Renja neto e mjeteve monetare
1544311 699938
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel 1637837 937899
VI (Mjetet monetare ne fund te
periudhes kontabile 3182148 1637837
0
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_SHENIMET SPJEGUSE Faqe 1
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55.
Ndertimi i pasqyrave financiare te vitit 2017 eshte bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) ne plotesim te kerkesave te ligjit Nr.9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe PF"
SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PLOTESIMIN E PASQYRES BILLANCI KONTABEL
Aktivet
1-Aktivet monetare :
a)Gjendja e mjeteve ne llogarite e bankes ) 1195317 3182148
b)Gjendja e mjeteve ne llogarite e arkes 1986831
2-Llogari/Kerkesa te Arketushme(Klientet) 6788938
a--Bashkia Divjake 2156662
b-Shebeniku G shpk Librazhd 1900000
c-Trade Minerals Al Tirane 2241287
d-Salillari 490989
3-Instrumenta te tjera borxhi 3596559
Mijete te siguruara nga administratori i veprimtarise me detyrim kthimi
3-Malira per rishitje 0
4-Aktivet afatgjata materiale 4847888
Vlera e mbetur e aktiveve te gendrushme te trupezuara
Pasivet
5-Huate dhe parapagimet;Te pagushme ndaj punojesve 18019
Detyrim per pagat e punes per vitin 2017 18019
6-Huate dhe parapagimet;Detyrime tatimore 1011973
a-Sigurime shogerore shendetsore 6696
b-Tatim mbi vleren e shtuar 728138
c-Tatim Fitimi 277139
7-Hua te tjera 0
SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PLOTESIMIN E PASQYRES SE FLUKSEVE MONETARE
Metoda Direkte
1-Mjete Monetare te Arketuara nga Klientet
a)Gjendja e Llogarive per tu arketuar ne fillim te vitit 2017 7454336
b)Shitje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne kliente gjate vitit 2017 11374175
(Debitimi il llogaris"Kerkesa per tu arketuar " gjate vitit 2017)
c)Shuma gjendje plus shitje e llogarive 18828511
d)Gjendja e Llogarive "Kerkesa per tu Arketuar'ne mbyllje te vitit 2017 10385497
e)Mjete monetare te arketuara nga klientet - 8443014
2-Mjete Monetare te paguara ndaj Furnitoreve dhe Punojesve
A-Mjete Monetare te paguara ndaj furnitoreve
a)Gjendja e Llogaris Furnitore ne fillim te vitit 2017 385906
b)Blerje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne furnitore gjate vitit 2017 4409899
(Kreditimi i llogaris Furnitore per blerjet gjate vitit— 2017)
c)Shuma gjendje plus blerje e llogaris 4795805
d)Gjendja e Llogarive Furnitore ne mbyllje te vmt 2017 1029992
e)Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve 3765813
B-Mjete Monetare te paguara ndaj punojesve 363440
C-Te tjera pagesa ne Mjete Monetare ‘ 2300000
D) Totalii paﬁesave ndaj Furnitoreve dhe Punojesve 6429253




